ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2024 г.
	№
	666-П/АДМ

	г.Златоуст

	О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в приобретение
в муниципальную собственность Златоустовского городского
округа объектов недвижимого
имущества - помещений многоквартирных домов, признанных непригодными
для проживания

В соответствии с проектом решения о бюджете Златоустовского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приобрести в муниципальную собственность Златоустовского городского округа объекты недвижимого имущества - жилые и нежилые помещения в многоквартирных домах, признанных непригодными
для проживания, в соответствии с приложением.
2. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Заместитель главы
Златоустовского городского округа по имуществу и финансам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

3

Вр-395734
Вр-395734
ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 10.12.2024 г. № 666-П/АДМ

Информация в отношении объектов недвижимого имущества - жилых и нежилых помещений

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя средств бюджета Златоустовского городского округа
	Общая площадь жилого помещения (кв. метров)
	Срок приобретения объекта недвижимости
	Стоимость приобретения (рыночная стоимость) (рублей)
	Распределение (по годам) стоимости приобретения объекта недвижимости
	Общий (предельный) объем инвестиций рублей)
	Распределение (по годам реализации) общего (предельного) объема инвестиций, рублей

	1
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. Генераторная,
дом 35, квартира 4 (трехкомнатная квартира, общей площадью
67,5 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	67,5
	Март
2025 года
	2 680 400,00
	2025 г.-
2 680 400,00
	2 680 400,00
	2025 г. -
2 680 400,00

	2
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. им. В. Ковшова, дом 23, комната 12 (трехкомнатная квартира, общей площадью 66,1 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	66,1
	Март
2025 года
	2 553 500,00
	2025 г. -
2 553 500,00
	2 553 500,00
	2025 г. -
 2 553 500,00

	3
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. им. В. Ковшова,
дом 23, квартира 11
(комната, общей площадью 17,9 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	17,9
	Май
2025 года
	365 000,00
	2025 г.-
365 000,00
	365 000,00
	2025 г. -
365 000,00

	4
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. Генераторная, дом 7, квартира 20 (трехкомнатная квартира, общей площадью 70,5 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	70,5
	Май
2025 года
	2 787 500,00
	2025 г. -
2 787 500,00
	2 787 500,00
	2025 г.-
2 787 500,00

	[bookmark: _Hlk31207741]5
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. им. В. Ковшова, дом 23, квартира 8 (комнаты, общей площадью 30,1 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	30,1
	Май
2025 года
	1 224 500,00
	2025 г. -
1 224 500,00
	1 224 500,00
	2025 г. -
1 224 500,00

	6
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. Дворцовая, дом 6,
комната 36 (комната, общей площадью 22,6 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	22,6
	Май
2025 года
	886 500,00
	2025 г. -
886 500,00
	886 500,00
	2025 г. -
886 500,00

	7
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. им. Риты Сергеевой,
дом 27, квартира 1 (двухкомнатная квартира, общей площадью
44,6 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	44,6
	Май
2025 года
	1 787 500,00
	2025 г. -
1 787 500,00
	1 787 500,00
	2025 г. -
1 787 500,00

	8
	Помещение, назначение:
не жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. Парижской Коммуны,
дом 8, пом. 3 (общей площадью 47,4 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	47,4
	Сентябрь
2025 года
	1 871 000,00
	2025 г. -
1 871 000,00
	1 871 000,00
	2025 г. -
1 871 000,00

	9
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. им. И.С. Тургенева, дом 3, квартира 23 (комната, общей площадью 16 кв. метров)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	16
	Сентябрь
2025 года
	650 000,00
	2025 г. -
650 000,00
	650 000,00
	2025 г. -
650 000,00

	10
	Помещение, назначение: жилое, расположенное
по адресу: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. Кусинское шоссе, дом 7, квартира 2 (трехкомнатная квартира, общей площадью 56,50 кв. метра)
	Приобретение недвижимого имущества
в собственность Златоустовского городского округа
	Орган местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	56,50
	Сентябрь
2025 года
	1 727 000,00
	2025 г. -
1 727 000,00
	1 727 000,00
	2025 г. -
1 727 000,00

	Итого

	416,6

	15 646 400,00

	15 646 400,00

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025